РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Азейского сельского поселения
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2025 г.                                                                          № 2-пг
                                                        с.Азей

Об утверждении Устава

Муниципального казённого учреждения культуры

«Культурно – досуговый центр с. Азей»
в новой редакции
        В соответствии с Законом Иркутской области о т 28 декабря 2023 года № 165 – ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области», Устава администрации Азейского сельского поселения
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципального казённого учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Азей» в новой редакции (прилагается).
2. Исключить Сведения о дополнительных видах деятельности в разделе Сведения о видах экономической деятельности: код 91.0 «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры»; код 91.01 «Деятельность библиотек и архивов».
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношение, возникшее с 01.01.2025 г.
4. Признать утратившим силу Устав, утвержденный постановлением        № 22 -пг от 22.08.2014 года администрации Азейского сельского поселения.
5. Выступить, при государственной регистрации Устава в Межрайонной ИФНС России № 17 по Иркутской области, директору муниципального казенного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Азей» Бажановой Янине Александровне.
6. Опубликовать настоящее постановление, после государственной регистрации изменений в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                          Т.Г. Кириллова